REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA PERMET

P/.VENDIM

NR. _ DATE___. 2024

PER MIRATIMIN E RINOVIMIT TE KONTRATIES SE QIRASE NR.1642
PROT ,DATE 04.07.2018 E EMERTUAR SI “SITE 1216 PETRAN”PER
DHENIEN ME QIRA TE SIPERFAQES 20 M* ME NR. 395 ZONA
KADASTRALE NR.3967 EKONOMIA PYJORE PETRAN KU KESHTE
VENDOSUR ANTENE FIKSE E TELEFONISE CELULARE VODAFONE

ALBANIA

si shyrtoi relacionin “Pér miatimin né parim t& procedurave t&
rinovimit t& kontratés pér dhénien me qera t& sipérfages 20 m> me Nr.pasurie 395
Ekonomia pyjore Petran ku &shté vendosur antené fikse e telefonisé celulare
Vodafone Albania i cili né mbéshtetje t& Ligjit Nr. 7850 daté 29.07. 1994 “Kodi Civil i
Republikés s& Shqipérise”, ndryshuar me ligjin 121/2013 daté 18.4.2013, Ligjit Nr.
139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar neni 54 pika e), neni 19 i Ligjit
Nr.9385 ,daté 04.05.2005 “Pér pyjet dhe shérbimin pyjor”i ndryshuar me Ligjin
48/2016 daté 05.05.2016, VKM Nr.806 daté 06.10.2010 “Pér miratimin e listés
paraprake té pronave té paluajtshme publike,shtetérore q& transferohen né pronési ose
pérdorim t& Komunés Petran t€ Qarkut Gjirokastér” VKM Nr.433 ‘daté 08.06.2016
“Pér transferimin né pronési té bashkive t& pyjeve dhe kullotave publike, sipas listave
t¢ inventarit, dhe aktualisht né administrim t& ministris¢ s& mjedisit e t& ish
komunave/bashkive”, VKM 391 daté 21.06.2006 “Pér pércaktimin e tarifave né
sektorin e pyjeve dhe kullotave” , i ndryshuar me VKM nr.559, daté 29.07.2022 “Pér
pércaktimin e tarifave ng sektorin e pyjeve dhe kullotave” me propozim t& Kryetarit t&

Bashkisg, Késhilli Bashkiak,

Kryetari i Bashkis€ pa

VENDOSI:

I. Té miratojé dhénien né pérdorim, t& sipérfages prej 20 m* t& ndodhur n€
Zonén Kadastrale 3967 NB Pérmet 1, me Nr.Pasurie 395, pér vendosje antene
fikse t& telefonisé celulare Vodafone, sipas planvendosjes bashkélidhur

2. Vlera vjctgrc e gerasé sé kontratés do t& jeté 168 750 (njéqind e gjashtédhjetd
¢ tet¢é mijé e shtatégind e pesédhjetd) leké e pérllogaritur né bazd & VKM



nr.559, daté 29.07.2022 pérfshiré kétu dhe taksat, tatimet q& aplikohen nga
legjislacioni shqiptar n& lidhje me qerané dhe pasuriné ¢ paluajtshme.

het pér njé afat 6 (gjasht€)

. Dhénia né perdorim ¢ késaj siperfage do & be&
it t& afatit 1& kontratds s&

vjegar, afat i cili fillon nga data ¢ pérfundim
méparshme, me (€ drejté ripérséritje.

. Pér zbatimin ¢ kétij vendimi ngarkohet Zyra ¢ Planifikimit t& Territorit, Zyra ¢
Financés dhe Zyra Juridike.

. Ky vendim, pas miratimit nga ana ¢ késhillit Bashkiak Pérmet, hyn né fuqi 10
dité pas shpalljes sé tij.

KRYETARI I BASHKISE
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA PERMET
P/VENDIM
NR. DATE . 2024

Pér miratimin e rinovimit té kontratés pér dhénien me qira té sipérfaqes 300 m?,
pjesé e ngastrés me Nr.395 Ekonomia Pyjore Petran-Cargové ku éshté vendosur
antené fikse e telefonisé celulare ONE Albania SH.A

Kryetari i Bashkisé pasi shyrtoi relacionin “Pér miratimin né parim té procedurave té
rinovimit té kontratés pér dhénien me qera té sipérfages 300 m’ me Nr.pasurie 395
Ekonomia pyjore Petran ku éshté vendosur antené fikse e telefonisé celulare One
Albania Sh.a, i cili né mbéshtetje té Ligjit Nr. 7850 daté 29.07.1994 * Kodi Civil i
Republikés sé Shqipérise”ndryshuar me ligjin 121/2013, daté 18.4.2013 , Ligjit Nr.
139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore” i ndryshuar neni 54 pika e), neni 19 i Ligjit
Nr.9385 ,daté 04.05.2005 “Pér pyjet dhe shérbimin pyjor”i ndryshuar me Ligjin
48/2016 daté 05.05.2016, VKM Nr.806 daté 06.10.2010 “Pér miratimin e listés
paraprake té pronave té paluajtshme publike,shtetérore q& transferohen né pronési ose
pérdorim té Komunés Petran té Qarkut Gjirokastér” VKM Nr.433 daté 08.06.2016
“Pér transferimin né pronési té bashkive té pyjeve dhe kullotave publike, sipas listave
té inventarit, dhe aktualisht né administrim t€ ministrisé sé mjedisit e t€ ish
komunave/bashkive”, VKM 391 daté 21.06.2006 “Pér pércaktimin e tarifave né
sektorin e pyjeve dhe kullotave” , i ndryshuar me VKM VKM nr.559, daté 29.07.2022
“Pgr pércaktimin e tarifave né sektorin e pyjeve dhe kullotave” me propozim té
Kryetarit t&€ Bashkisé,Késhilli Bashkiak.

VENDOSI:

1. Té miratojé dhénien né pérdorim, té sipérfages kullosore prej 300 m* t&
ndodhur né Zonén Kadastrale 3967 NB Pérmet 1 me Nr.Pasurie 395,pér
vendosje antene fikse té telefonisé celulare ONE Albania Sha sipas
planvendosjes bashkélidhur.

2. Vlera vjetore e qerasé sé kontratés do té jeté 300 000 (treqind mijé ) leké e
pérllogaritur né bazé t¢ VKM nr.559, daté 29.07.2022

3, Dhénia né pérdorim e késaj siperfaqe do té béhet pér njé afat 9 (nénté) vjegar,
afat i cili fillon nga data e pérfundimit t& afatit t€ kontratés sé méparshme, me
té drejté ripérséritje.



4, Pér #batimin ¢ kétij vendimi ngarkohet Zyra ¢ Planifikimit t& Territorit, Zyra ¢
Financés dhe Zyra Juridike.
X
'8, Ky vendim , pas miratimit nga ana ¢ késhillit Bashkiak Pérmet, hyn né fuqi 10

dité pas shpalljes s¢ tij.

KRYETARI I BASHKISE
Ima HONHA




REPUBLIKA ESHQIPERISE
BASHKIA PERMET

PROJEKT-VENDIM
Nr. dt / /2024

PER
MIRATIMIN E KUOTES SE ANTARESIMIT TE BASHKISE PERMET NE
SHOQATEN “GRUPI VENDOR I VEPRIMIT PRO PERMET”

Késhilli Bashkiak Pérmet i mbledhur né dat¢ _\ 12024 pasi mori né shqyrtim relacionin e
pérgatitur nga Zyra Juridike dhe Zyra e Financés si dhe né mbéshtetje (€ neneve .9 pika 1.5 ¢).
dhe 54 germa t& Ligjit Nr. 139/2015. date 17.12.2015 "Pér vetqeverisjen vendore": neni 4, neni 7
e né vijim & Ligjit Nr. 8788 date 7.5.2001 "Per organizatat jofitimprurese”. i ndryshuar, ne
kuader te parimit te bashkepunimit; Ligjit Nr. 36/2022 pér “Organizimin dhe funksionimin e
GVV™.

VENDOSI:
I. Té miratoje anétarésimin e Bashkisé Pérmet né Shoqatén “GRUPI VENDOR I VEPRIMIT
PRO PERMET” me qéllim kryesor krijimin, garantimin e kushteve mé t€ mira pér promovimin ¢
produkteve tradicionale t& zonés dhe vlerésimin ¢ potencialit (& zonés s¢ Permetit, aksesimin né
financime né komponentin ¢ gasjes lider si dhe nxitjen e métejshme t& zhvillimit t& gendrueshém
ekonomik té saj.
2. Té miratoj kuotén vjetore t& anétaresimit t& Bashkisé Pérmet né kété shoqaté né shumén 10
000 (dhjeté mijé ) leké né vit.
3. Antarésimi né kété shoqaté béhet pa afat deri né njé vendimmarrie tjetér (¢ ndryshme.
4. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé Zyra Juridike dhe Zyra e Finances.
5. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes.

KRYETARI I BASHKISE
Alma HOXHA

.




REPUBLIKA ESHQIPERIS
BASHKIA PERMET

P/VENDIM

Nr Prot Daté . .2024

Per

MIRATIMIN E PERDORIMIT TE FONDIT REZERVE PER DHENIE
NDIHME FINANCIARE

Bazuar né Ligjin 139/2015 daté 17.12.2015 “ Per Vetegeverisjen Vendore ~ Ligjin Nr. 68 /2017 “ Per
» Ligjin 9936 daté 26.06.2008 * pér menaxhimin e sistemit
“i ndryshuar,Ligin Nr.10296 date 08.07.2010 * Per
Ligji Nr.97/2023 “Pér Buxhetin e vitit 2024",

financat e vetéqeverisjes vendore
buxhetor né Republikén e Shqipérisé

menaxhimin financjar dhe kontrollin” i ndryshuar ,
Vendimi i KB Nr.97 daté 18.12.2023 “Pér Buxhetin e Bashkisé Pérmet viti 2024 dhe pércaktimin e

numrit té punonjésve té bashkisé dhe institucioneve ne varesi té saj”, Keshilli Bashkiak me propozim

té Kryetarit té Bashkisé:

VENDOSI

1. Té miratojé pérdorimin e fondit rezerveé per shpenzime buxhetore te paplanifikuara ( péer
dhénie ndihme financiare ) né masén 80.000 ( tetedhjeté mie ) leke. pér sa me poshte

vijon:
1 Albana Nage né shumeén 10.000 ( dhjeté mije ) leke.
2. Mimoza Gragi né shumeén 20000 (njezete mie ) leke.
3. Altin Dhembi né shumeén 10.000 (dhjete mye) leke.
4. Suzana Teme né shumeén 10.000 (dhjete mije ) leke.
5. lrakli Proko né shumeén 20.000 ( njezete mije ) leke.

6. Vezire Duralliu né shumeén 10.000 (dhjete mye ) leke



(*-i:\-\
1 %,
2 Miratimin e'#?nsferimlt buxhetor si mé poshté

- '/ ’\
Pakésim né ft/m turén buxhetore
GR UU.-"T'I:I‘ AF135.KAP 05, ART 609.Kod Produkti V494AAA né shumén 80 000 leke

Shtesa né strukturén buxhetore :

GR 00.TIT AF135,KAP 05.ART 606,Kod Produkti V494AAA né shumén 80.000 leké

3. Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Buxhet-Finances dhe Tatim =Taksa/Sektori i
Buxhet Financés.

4, Ky vendim hyn né fuqi 10 ( dhjeté ) dité pas shpalljes.
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.ﬁ_.lt\.?“m REPUBLIKA E SHQIPERISE
) BASHKIA PERMET
Nr. prot. Daté__. 2024
P/VENDIM

Per miratimin e fondit te kushtezuar per bllok ndihmes ekonomike, deri ne 6% .

Né& mbéshtetje t& ligjit nr.139 daté 17.12.2015 “Pér vetqeverisjen vendore™ ligji nr.9936 daté
26.06.2008 “Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republiken e Shqiperise, ligji nr.9355, daté
10.03.2005 “Per ndihmen dhe sherbimet shogerore “ i ndryshuar me VKM nr.868 dt.29.12.2021 “Per
disa ndryshime ne Vendimin 597 dt.04.09.2019 te K.M.”Per percaktimin e progedurave,
dokumentacionit dhe mases mujore te perfitimit te ndihmes ekonomike dhe perdorimit te fondit
shtese,mbi fondin e kushtezuar per ndihmen ekonomike,VKM nr.85 dt.10.02.2021,nr.617,date
22.09.2022 i perditesuar: Vendimin e Keshillit Bashkiak Permet me fondet e Buxhetit Vendor. VKB
nr.97 date 18.12.2023 “Per miratimin e buxhetit te bashkise per vitin 2024 dhe percaktimin e numrit
te punojseve te bashkise, institucioneve ne varesi te saj”. Keshilli Bashkiak,me propozim te Kryetares
se Bashkise:
VENDOSI

1.Te perfitojne ndihme ekonomike per Muajn Maj 2024, 9 familje me nje fond prej 26.233 leke

2. Familjet ge perfitojne jane si me poshte:

Nr | Emri, Atesia, Mbiemri Bashkeshortja/i N.ant. Shuma
1 | Ylli Guge Pelushaj Zylkade Qerim Pelushaj 2 3.703
2 | Roland Petraq Jorgji Divorcuar 1 2.178
3 | Kadri Petrit Maska Beqar 1 2.178
4 | Klodjana Kristofor Peci Divorcuar 1 2.178
5 | Lame Enver Ferati Silvana Kujtim Ferati 3 5.227
6 | Mimoza Skender Gjoka Divorcuar 1 2.178
7 | Lefteri Mihal Tyto Divorcuar 1 3.146
8 | Flavia Musa Pelushaj Beqare 1 2.178
9 [ Lulézim Barjam Begari Divorcuar 2 3.267

SHUMA 26.233

3..Ngarkohen per zbatimin e ketij vendimi sektori buxhet-finance dhe zyra e ndihmes ekonomike.

KRYETAR I BASHK
A A

Sheshi “Abdy| shér';tl,+3] 3224:
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- BASHKIA PERMET
Nr. prot. Daté__ . 2024
P/VENDIM

PER MIRATIMIN E NDIHMES EKONOMIKE PER FAMILJET NE NEVOJE MUAJI
QERSHOR 2024

Né mbéshtetje te ligjit nr.139 daté 17.12.2015 “Pér vetqeverisjen vendore” ligji nr.9936 daté
26.06.2008 “Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republiken e Shqiperise, ligji nr.9355, date
10.03.2005 “Per ndihmen dhe sherbimet shogerore “I ndryshuar me VKM nr.869 date 29.12.2021
pér disa ndryshime né VKM nr.597 daté 04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave,
dokumentacionit dhe masés mujore té pérfitimit t¢ ndihmés ekonomike dhe pérdorimit té fondit
shtes€, mbi fondin e kushtézvar pér ndihmén ekonomike, VKM-né nr.85 daté
10.02.2021;868,29.12.2021;NR.617,date22.09.2022 1 perditesuar Vendimin e Ké&shillit Bashkiak
Pérmet me fonde té Buxhetit Vendor, VKB nr.97 date 18.12.2023 “Per miratimin e buxhetit te
bashkise per vitin 2024 dhe percaktimin e numrit te punojseve te bashkise, institucioneve ne varesi te
saj "Keshilli Bashkiak me propozim te Kryetarit te Bashkise:

VENDOSI

1.Té perfitojne ndihme ekonomike per Muajn QERSHOR 2024, 28 familje me nje fond 69.078
leké.

2.Fondet te perballohen nga struktura :

1.Gr.00.Tit. AC135.Kap.05.Art.606.Kod produkti V043AAD per shumen 69.078 leke

3. Familjet ge perfitojne jane si me poshte:

Nr | Emri, Atesia, Mbiemri Bashkeshortja/i N.ant. | Shuma/leke
1 | Ziso Apostol Kristo Valentina Polikron Kristo 3 2400
2 | Xhilda Xhemal Selimllari Xhilda Xhemal Selimllari 2 2700
3 | Mitro Gani Zeqiri Lefieri Rrapi Zeqiri 4 3000
4 | Syrja Mehmet Hoxha Begar 1 2600
5 | Drita Irakli Kosta Divorcuar 2 2100
6 | Lefteri Polikron Proko E ve 1 3000
7 | Andon Dhimitraq Kukureci I ve 2 3000
8 | Aferdita Nuredin Lahe Beqare 1 1800
9 | Arben Thoma Teka Mirela Xheli Teka 6 3000

10 | Viktor Josif Proko Divorcuar 1 1800
11 | Dhimo Naun Dimgi Lindita Hysen Dimgi 3 2400
12 | Vera Thanas Nage E ve 2 2100
13 | Leonart Petro Markaj Kristina Petrag Markaj 3 2100
14 | Thoma Aristidh llia Maria Nuredin Ilia 4 3000
15 | Xhensila Maksim Jahjaj Beqgare me Femijé 2 2600

Sheshi “Abdy] Frashéri”;tel.+35581322254;

e-mail: info@bashkiapermet.gov.al
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16. Violeta Guce Pelushi Beqare ] 1800
417 | Engjellushe Manxho Canollari | E ve 1 3000
1 18 | Rivelino Fatmir Doko Hurma Leonidha Doko 4 3000

19 | Bajame Fari Hysenshahaj E ve 1 1800

20 | Lida Koco Thomollari Divorcuar 1 2600

21 | Vasilika Bedri Malka E ve 2 2400

22 | Ilir Sali Jashari Begar 1 1800

23 | Vitori Llazo Caci Begare 2 2100

24 | Luam Ferit Zeneli Gezime Tafil Zeneli
! 3000
25| Ilber Kudret Dalipaj Divorcuar
1 1800
26 | Kastriot Kristo Koto Kastriot Kristo Koto 3 3000
27 | Kastriot Astrit Male Divorcuar 1
2178
28 | Vangjush Thanas Mamillo Gentiana Seit Mamillo
3 3000
SHUMA 69.078

4. Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Buxhet-Finances dhe Tatim —Taksa/Sektori i
Buxhet Financés.

5. Ky vendim hyn né fuqi 10 ( dhjeté ) dité pas shpalljes.

Sheshi “Abdy! Frashéni” te) + 35581322254, e-mail; infocbashkispermet.gov.al



